
 

 

Cap. Soc. € 95.588.235,00 i.v. 

C.F. e R.I. VR 00215120239 

P. Iva 02770130231 - REA 30821 

Lungadige Galtarossa, 8 

37133 Verona  

Tel. +39 045 8677111 

Fax +39 045 8677503 

www.agsmaim.it 

BANDO DI GARA  

CIG A03F4C545E 

Procedura Ristretta 
Settori Speciali 

 

 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 
I.1) Denominazione e indirizzi: AGSM AIM S.p.a. – Direzione Acquisti – Lungadige Galtarossa 8 – 
37133 Verona – tel. 0444/397145 - pec: acquisti@pec.agsmaim.it - indirizzo internet 
http://www.agsmaim.it. 
I.3) Comunicazione: i documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso: https://agsmaim.bravosolution.com . 
 
SEZIONE II: OGGETTO  
II.1.1) Denominazione: : Fornitura di cavi di bassa tensione per reti elettriche e illuminazione 
pubblica. CIG A03F4C545E. 

II.1.2) Codice cpv 44321000 Cavi. 
II.1.3) Tipo di appalto: forniture. 
II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di cavi di bassa tensione per reti elettriche e illuminazione 
pubblica (precisamente: cavi unipolari isolati in PVC, cavi unipolari flessibili isolati in gomma, 
cavi multipolari isolati in gomma, cavi multipolari isolati in PVC).  
II.1.5) Valore totale stimato: Euro 2.500.000,00 + IVA. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Verona, Vicenza. 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo. 

II.2.7) Durata in mesi 12. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) 

- l’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 94, 95 e seguenti del D.Lgs 36/2023; 

- Iscrizione nel Registro della C.C.I.A.A. per attività attinenti con la fornitura oggetto di gara, 

 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: 

di avere avuto un fatturato minimo complessivo, nel triennio 2021-2023, pari ad almeno tre 

milioni di euro 

 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica: 

Il concorrente o i concorrenti riuniti dovranno dichiarare i seguenti requisiti: 

- di avere già regolarmente fornito, cavi di bassa tensione unipolari flessibili isolati in gomma 

per un valore complessivo almeno uguale a 1.000.000,00.= Euro; 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: ristretta, ai sensi dell’art.156 del D.lgs. 36/2023. 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle domande: data 30/01/2024 ore 12:00. 

IV.2.4) Lingua offerte: italiano. 

mailto:acquisti@pec.agsmaim.it
http://www.agsmaim.it/


 

 

Lungadige Galtarossa, 8 

37133 Verona  

Tel. +39 045 8677111 

Fax +39 045 8677503 

www.agsmaim.it 

Cap. Soc. € 95.588.235,00 i.v. 

C.F. e R.I. VR 00215120239 

P. Iva 02770130231 - REA 30821 

IV.2.6) Periodo minimo durata offerta: sei mesi. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: la presente procedura è gestita integralmente con modalità 

telematica, pertanto, verranno ammesse solo le domande presentate attraverso l’utilizzo del 

Portale Acquisti di AGSM AIM al quale le ditte interessate dovranno registrarsi al fine di 

partecipare alla gara. 

La Ditta che intende partecipare presentando la propria domanda, dovrà collegarsi al link 

https://agsmaim.bravosolution.com e registrarsi; quindi, ricercare nell’Area Negoziazioni il link 

Bandi e Avvisi Pubblicati, accedervi, selezionare l’oggetto del presente bando, ricercare la sezione 

Lotti Pubblicati, cliccare l’icona “partecipa” e successivamente il tasto “esprimi interesse”. 

Eventuali quesiti sul contenuto del bando, da inviarsi tramite l’area messaggistica della Rfi_193 

entro il giorno 22/01/2024 ore 17:00, saranno pubblicati con le relative risposte nell’area Allegati. 

Non saranno valide domande presentate in forma cartacea, o a mezzo pec o qualsivoglia altra 

modalità di presentazione. 

Il sistema non permetterà l’invio di domande dopo la scadenza dei termini di presentazione 

indicati nel bando di gara e nel portale stesso. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR VENETO – Venezia – Italia 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 19/12/2023. 

Vicenza, 19/12/2023 

 

IL DIRETTORE ACQUISTI  

AGSM AIM 

(Dott. Riccardo Collodel) 

 

 

 

 

https://agsmaim.bravosolution.com/

		2023-12-20T15:01:16+0100
	RICCARDO COLLODEL




